

Lisätiedot:

vanhusneuvoston puheenjohtaja, Torolf Hedlund, p. 040 546 9922  
vanhusneuvoston varapuheenjohtaja, Pekka Särkkä  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kuljetuspalvelualoitetta käsiteltiin 32 § [vanhusneuvoston kokouksessa 13.11.2024.](#)

Tuolloin sovittiin, että puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja laativat aloite-ehdotuksen kaupungin hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunnan käsiteltäväksi. Sote-uudistuksen jälkeen vanhusten kuljetuspalveluiden vastuu on siirtynyt **hyvinvointialueille**. Hyvinvointialueet vastaavat lakisääteisistä sosiaali- ja terveyspalveluista, joihin kuuluu myös ikäihmisten kuljetuspalvelut, erityisesti silloin, kun ne liittyvät

- Sosiaali- ja terveyspalveluihin liittyvään asiointiin,
- Sosiaalihuoltolain mukaisiin kuljetuspalveluihin,
- Vammaispalvelulain mukaisiin kuljetuspalveluihin.

Hyvinvointialueet vastaavat kuljetuspalveluiden järjestämisestä, mutta kunnat voivat täydentää näitä esimerkiksi vapaa-ajan ja yhteisöllisten aktiviteettien osalta. Kunnat voivat tarjota esimerkiksi ikäihmisille tarkoitettuja yleisiä kuljetuksia paikallisiin tapahtumiin tai palveluihin.

### Tausta

Kauniaisten kaupungin omistama palveluauto, jota käytettiin ensi sijassa liikuntarajoitteisten vanhusten kuljetuksiin kotoa erilaisiin aktiviteetteihin ja taas takaisin, siirtyi vuoden 2023 alusta sote-uudistuksen myötä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen omistukseen ja käyttöön. Pian siirron jälkeen palveluauton toiminta Kauniaisissa lakkautettiin.

Toimintakyvyn heikentymisen ehkäisemiseksi tulee kotona asuvien vanhusten voida mahdollisimman suurin määrin osallistua heille tarpeellisiin toimintoihin, kuten ruokailuun, liikuntaan, ja muihin aktiviteetteihin Villa Bredassa. Kauniaisissa välimatkat ovat melko lyhyet, liikuntarajoitteiselle vanhukselle kävelymatka Villa Bredaan saattaa kuitenkin, erityisesti huonolla säällä, olla ylipääsemätön este.

Suhteellisen edullisen ruokailumahdollisuuden lisäksi Villa Breda tarjoaa päivittäisiä sosiaalisia kontakteja, tilan, jossa seniorit voivat tavata ystäviään ja osallistua liikunta- ja muihin tapahtumiin.

Kauniaisten kaupungin vanhusneuvosto esittää, että Kauniaisten kaupunki selvittää mahdollisuuden palauttaa sote-uudistuksen yhteydessä loppuneen palveluautotoiminnan. Kunta vastaa sote-uudistuksen jälkeenkin edelleen ennaltaehkäisevästä toiminnasta asukkaidensa hyvinvoinnin ja terveyden ylläpitämiseksi ja edistämiseksi.

Päätösehdotus:

Vanhusneuvosto hyväksyy aloitteen palveluautotoiminnasta ja valtuuttaa puheenjohtajiston allekirjoittamaan aloitteen ja tekemään siihen tarkennuksia liittyen vammaisneuvoston mahdolliseen mukaantuloon aloitteen allekirjoittajaksi, sekä toimittamaan sen edelleen Kauniaisten kaupungin kirjaamoon kuntalaisaloitteena.

.....

Asian käsittely:

Puheenjohtaja pyysi neuvoston jäseniä kommentoimaan aloitetta. Esiin nostettiin muun muassa:

- Aloitteessa nähtiin paljon hyvää ja edistettävää, mutta tarkastelu tulisi tehdä siitä, millä tavalla palvelua järjestetään. Toimivaksi pidettiin vuosina 2021-2022 mallia.
- Palveluauto toimintaa tulisi aluksi vain pilotoida.
- Toiminnassa tulisi keskittyä erityisesti kohderyhmän tavoittamiseen, sekä tarkastella mahdollisuutta toiminnan joustavuuteen.
- Hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunnan edusta nosti esiin hyvän valmistelun tärkeyden ennen valiokuntakäsittelyä, erityisesti Granin Lähiavun roolin tarkastelu aiheessa.
- Keskusteluissa esiin nousi myös kyseisen aiheen esiin nostaminen aiemminkin.

Päätös:

Vanhusneuvosto hyväksyi aloitteen palveluautotoiminnasta ja valtuutti puheenjohtajiston allekirjoittamaan aloitteen ja tekemään siihen tarkennuksia liittyen vammaisneuvoston mahdolliseen mukaantuloon aloitteen allekirjoittajaksi, sekä toimittamaan sen edelleen Kauniaisten kaupungin kirjaamoon kuntalaisaloitteena.

Liitteet:

Vanhusneuvoston aloite\_Palveluauto toiminta Kauniaisissa.pdf.

Jakelu:

Vammaisneuvoston puheenjohtaja